
(1) COPIA 

COMUNITÀ DELLA VALLE DEI LAGHI

PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 23

del Comitato esecutivo della Comunità

OGGETTO: Procedura di Mobilità per passaggio diretto per la copertura di un posto di funzionario
contabile  categoria  D  livello  base  a  36  ore  sett.li  per  il  Servizio  finanziario  della
Comunità.  Approvazione verbali della Commissione giudicatrice, e graduatoria finale
di merito.

L'anno duemilaQUINDICI addì DIECI del mese di SETTEMBRE alle ore14.00 nell'ufficio della

Comunità della Valle dei Laghi presso la sede di Vezzano, si è riunito il Comitato esecutivo della

Comunità della Valle dei Laghi.

Presenti i signori:

- COMAI ATTILIO PRESIDENTE

- MATURI ANNAMARIA ASSESSORE

- TRAVAGLIA MASSIMO ASSESSORE

Assente: 

Assiste il Segretario dott.ssa Cinzia Mattevi.

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Signor  Attilio  Comai  nella  sua  qualità  di

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

(1) Originale o copia



OGGETTO: Procedura di Mobilità per passaggio diretto per la copertura di un posto di funzionario
contabile  categoria  D  livello  base  a  36  ore  sett.li  per  il  Servizio  finanziario  della
Comunità.  Approvazione verbali della Commissione giudicatrice, e graduatoria finale
di merito.

Deliberazione n. 23  dd. 10.09.2015

IL COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITÀ’ 

Ricordato che :
-  con  deliberazione  della  Giunta  della  Comunità'  della  Valle  dei  Laghi   n.  120  di  data  25.06.2015

immediatamente eseguibile, si è provveduto all'approvazione ed indizione del bando di mobilità per il posto

di Responsabile del servizio Finanziario; 

- il bando di mobilità per passaggio diretto è stato pubblicato all'albo telematico in data 2 luglio 2015 fino a

tutto il 22 luglio 2015 con numero di protocollo 3797 dd. 2.7.2015.

- con deliberazione giuntale n. 139 dd. 07.07.2015 è stata nominata, ai sensi dell’art. 16, comma primo, del

vigente  Regolamento  per  le  procedure  di  assunzione del  personale,  la  Commissione giudicatrice  per  lo

svolgimento del bando di mobilità in oggetto;

-  con determinazione del  Segretario generale  n.  50 dd 11.08.2015 sono stati  ammessi  alla  procedura di

mobilità quattro concorrenti.

Visto che  la  Commissione  giudicatrice  della  procedura  di  mobilità  volontaria  per  la  formazione  di

graduatorie per la copertura di un posto come “Funzionario Contabile – cat. D livello base”  ha espletato il

proprio incarico ed ha rimesso n. 2 (due) verbali a questa Amministrazione per l'approvazione.

Visti  i verbali  della  Commissione  giudicatrice  della  procedura  di  mobilità  per  passaggio  diretto  per  la

formazione della graduatoria per la copertura di un posto come “Funzionario Contabile – cat. D livello base

“, nonché la graduatoria finale di merito.

Accertata la  regolarità  della  procedura  seguita  dalla  Commissione  giudicatrice  nell'espletamento  della

procedura di mobilità in oggetto

Visti gli  artt.  2  e 27  del  Regolamento  per  le  procedure  di  assunzione  del  personale,  approvato  con

deliberazione dell'Assemblea della Comunità n. 05 di data 04.04.2011, esecutiva ai sensi di legge.

Visto  che il  Regolamento  per  le  procedure  di  assunzione  del  personale,  approvato  con  deliberazione

assembleare n.  05 di  data 04.04.2011, esecutiva ai  sensi  di  legge,  all’art.  2  prevede che la competenza

all’approvazione degli atti della commissione giudicatrice della selezione è del Segretario generale, solo se lo

stesso non ha fatto parte della commissione giudicatrice; in caso contrario la competenza all'approvazione è

della giunta della Comunità.

Dato atto che:
- sulla  presente  deliberazione il  Segretario  generale  si  è  astenuto  dall'esprimere il  parere  in  ordine alla

regolarità tecnico-amministrativa in quanto Presidente della Commissione;

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e dell’art. 19, comma 1 del D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L,
come modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il Segretario

Generale,  in  assenza  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  si  è  astenuto  dall'esprimere  parere  di
regolarità contabile in quanto Presidente della Commissione.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, i due verbali della Commissione giudicatrice della procedura

di mobilità per passaggio diretto finalizzata alla formazione di una graduatoria per la copertura di un posto di

“ Funzionario Contabile – cat. D livello base “, allegati in copia alla presente per costituirne parte integrante

e sostanziale;



2. di approvare la graduatoria finale di merito per la copertura di un posto di “ Funzionario Contabile – cat.

D livello base “, così formata dalla Commissione giudicatrice:

ORDIN

E

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

TOTALE

1. BRENTARI PAOLA 39,96

2. FACCHINI GIUSEPPE 33,00

3. di dare atto che al primo posto si è classificata la dott.ssa Paola Brentari;

4. di autorizzare il Segretario generale all'assunzione mediante mobilità della dott.ssa Paola Brentari previo il

consenso dell'interessata e dell'Amministrazione di appartenenza;

4.  di  comunicare  ai  capigruppo consiliari  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  79,  comma 2 del  T.U.O.C.

approvato con D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L;

7. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

a) opposizione  da  parte  di  ogni  cittadino  entro  il  periodo di  pubblicazione  da  presentare  al  Comitato

Esecutivo della Comunità ai sensi dell’art. 79 comma 5 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/l;

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.1.1971 n. 1199; (*)

c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi  vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi

dell'art. 29 del d.lgs 104/2010. (*)

(*) i ricorsi b) e c) sono alternativi.



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario generale

        F.to Attilio Comai F.to dott.ssa Cinzia Mattevi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La  presente  deliberazione  diventa  esecutiva  a  pubblicazione  avvenuta  ai  sensi  del  1°comma

dell’art.79  del D.P.Reg. 01/02/2005 n.3/L.

Vezzano, li 11.09.2015

Il Segretario generale

F.to dott.ssa Cinzia Mattevi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79, primo comma, del T.U.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L)

Io sottoscritto Segretario certifico che copia della presente deliberazione è in pubblicazione per

estratto all’Albo della Comunità della Valle dei Laghi dal 11.09.2015 al 21.09.2015 per 10 giorni

consecutivi.

Vezzano, li 11.09.2015

Il Segretario generale

F.to dott.ssa Cinzia Mattevi

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Vezzano, li 22.09.2015

Il Segretario generale

 dott.ssa Cinzia Mattevi


